
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 71 del 23/05/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
E PREVENZIONE 17 maggio 2013, n. 150
 
Reg. CE853/2004 - Variazione della ragione sociale Ditta ALL FISH di La Selva Duilio, sita al
Lungomare N. Sauro, 14 H/L a Manfredonia (Fg).
 
 
 
Il giorno 17 maggio 2013, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e
Prevenzione,
 
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 dei 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 -Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Sulla Base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue;
 
Considerato che il Regolamento CE n. 853/2004 del Parlamento europeo e del Consiglio del 29 aprile
2004, ha stabilito le norme specifiche in materia di igiene per gli alimenti di origine animale ed inoltre ha
previsto il riconoscimento per gli stabilimenti che trattano i suddetti alimenti;
 
La Giunta Regionale con delibera n° 612 del 21/05/2007 ha approvato “Procedure per il riconoscimento
di idoneità degli stabilimenti CE di lavorazione, produzione e deposito di alimenti di origine animale”, con
la quale vengono indicate le modalità operative per il riconoscimento dei centri e degli stabilimenti
soggetti a riconoscimento a norma del regolamento CE 853/04;
 
Premesso che:

1



Alla Ditta TOTARO ROSA, sita al Lungomare N. Sauro, 14 H/L a Manfredonia (FG), l’Assessorato con
nota prot. 192/vet del 05/02/2002 ha attribuito il Riconoscimento CE Provvisorio con n.2365, ai sensi del
D.L.vo 531/92 per lo svolgimento dell’attività di “Deposito frigorifero prodotti della pesca” e con nota prot.
170/vet del 06/03/2002 ha attribuito il Riconoscimento CE Provvisorio n. 511/CSM, ai sensi del D.L.vo
530/92 per lo svolgimento dell’attività di “Centro Spedizione Molluschi bivalvi vivi”;
La Ditta M.G. PESCA - Piccola Società Cooperativa di Pesca a r.l. di Manfredonia con istanze
trasmesse dal Servizio Veterinario della ASL ex FG/2 prot.1038 e 1039 del 18/02/2003 ha chiesto la
volturazione dei Riconoscimenti CE n. 2365 e 511/CSM già attribuiti alla Ditta TOTARO Rosa per le
attività di “Deposito frigorifero prodotti della pesca” e, “Centro Spedizione Molluschi bivalvi vivi”, l’Ufficio,
valutata positivamente la documentazione prodotta a corredo delle istanze ha preso atto della
volturazione della ragione sociale a favore della subentrante Ditta M.G. PESCA - Piccola Società
Cooperativa di Pesca a r.1. sita a Manfredonia;
L’Assessorato con Determinazione Dirigenziale n.218 del 26/04/2005 ha attribuito alla M.G. PESCA -
Piccola Società Cooperativa di Pesca a r.l. di Manfredonia, il Riconoscimento CE Definitivo con
n.511/CSM, ai sensi dell’ex D.L.vo 530/92 per l’attività di “Centro Spedizione Molluschi bivalvi vivi” e con
Determinazione Dirigenziale n.320 del 14/06/2005 ha attribuito il Riconoscimento CE Definitivo con
n.2365 ai sensi dell’ex D.L.vo 531/92 per lo svolgimento dell’attività di “Deposito frigorifero prodotti della
pesca”;
La Ditta M.G. PESCA s.r.l. di Manfredonia, con istanza trasmessa dal Servizio Veterinario della ASL ex
FG/2 prot. 804/VET/B/MF del 17/09112007 ha chiesto la volturazione a proprio favore dei
Riconoscimenti CE n. 511/CSM e n. 2365 già attribuiti alla Ditta M.G. PESCA - Piccola Società
Cooperativa di Pesca a r.l. di Manfredonia, rilasciati rispettivamente per le attività di “Centro Spedizione
Molluschi bivalvi vivi” e “Deposito frigorifero prodotti della pesca”;
L’Assessorato con Determinazione Dirigenziale n.70 del 24/03/2009 ha provveduto a volturare il
Riconoscimento Comunitario Definitivo unico 511/CSM per lo svolgimento delle attività di “Centro
Spedizione Molluschi bivalvi vivi” e “Deposito frigorifero prodotti della pesca”, alla subentrante Ditta M.G.
PESCA s.r.l. sita al Lungomare N. Sauro, 14 H-L a Manfredonia (FG);
La Ditta GUERRA Giuseppe Matteo di Manfredonia con istanza trasmessa dal Servizio Veterinario della
ASL ex FG/2 con prot.199/VET/B/MF del 15/05/2009 ha chiesto all’Ufficio di autorizzare la volturazione
della ragione sociale a proprio favore del Riconoscimento CE n.511/CSM, già attribuito alla Ditta M.G.
PESCA s.r.l. di Manfredonia per le attività di “Centro Spedizione Molluschi bivalvi vivi” e “Deposito
frigorifero prodotti della pesca”;
L’Assessorato preso atto della documentazione prodotta a corredo della suddetta istanza e del parere
rilasciato dal Servizio Veterinario della ASL ex FG/2 con verbale del 15/05/2009 con Determinazione
Dirigenziale n.224 del 06/07/2009 ha disposto la volturazione della ragione sociale, attribuendo il
Riconoscimento CE Definitivo n.511/CSM. già attribuito alla Ditta M.G. PESCA s.r.l., sita al Lungomare
N. Sauro, 14 1-1/L a Manfredonia, alla subentrante Ditta GUERRA Giuseppe Matteo di Manfredonia per
lo svolgimento delle attività di “Centro Spedizione Molluschi bivalvi vivi” e “Deposito frigorifero prodotti
della pesca”;
La Ditta ALL FISH di La Selva Duilio con sede a Manfredonia (FG), con istanza trasmessa dal Servizio
Veterinario della ASL FOGGIA - Area NORD con nota del 25/03/2013, acquisita agli atti dell’Ufficio con
prot. AOO-152/5745 dell’11/04/2013, ha chiesto all’Assessorato di autorizzare la volturazione della
ragione sociale a proprio favore dalla Ditta GUERRA Giuseppe Matteo sita al Lungomare N. Sauro, 14
H/L a Manfredonia,
 
Preso atto della documentazione prodotta a corredo della suddetta istanza e del parere rilasciato dal
Servizio Veterinario della ASL FOGGIA - Area NORD con prot.211/VET/B/MF del 25/03/2013, si
propone di volturare la ragione sociale dalla Ditta GUERRA Giuseppe Matteo, sita al Lungomare N.
Sauro, 14 H/L a Manfredonia, titolare del Riconoscimento Comunitario Definitivo con APPROVAL

2



NUMBER SII/CSM rilasciato per l’attività di -Centro Spedizione Molluschi bivalvi vivi” e “Deposito
frigorifero prodotti della pesca”, alla subentrante Ditta ALL FISH di La Selva Duilio con sede a
Manfredonia (FG). così come previsto dal Reg. CE n.853/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio
del 29 aprile 2004;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti e creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale Dal presente provvedimento non
deriva alcun onere a carico del bilancio regionale”.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dr. Onofrio Mongelli
 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
 
DETERMINA
 
Per i motivi esposti in narrativa di volturare, così come previsto dal citato Reg. CE n.853/2004 del
Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004, il Riconoscimento Comunitario Definitivo con
APPROVAL NUMBER 511/CSM, già attribuito alla Ditta GUERRA Giuseppe Matteo con sede a
Manfredonia (FG), per l’attività di “Centro Spedizione Molluschi bivalvi vivi” e “Deposito frigorifero
prodotti della pesca”, alla subentrante Ditta ALL FISN di La Selva Duilio, sita al Lungomare N. Sauro, 14
H/L a Manfredonia;
 
Il presente provvedimento,.
a. sarà pubblicato all’albo del Servizio PATP (in formato telematico qualora disponibile l’apposito albo;
b. sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
c. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia (qualora disponibile l’albo telematico);
d. Il presente atto, composto da n.5 facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvio Longo

3



 
_________________________

4


